
	 Nevím,	 jestli	 je	tento	článek	nejvhodnějším	
úvodníkem	 pro	 první	 zpravodaj	 letošního	 roku,	
ale	přiznám	se,	že	bezpečnost	občanů	a	zejména	
ochrana	 majetku	 proti	 zlodějům	 je	 jedna	 z	 věcí,	
které	mne	nenechávají	 spát.	Mnohdy	mi	připadá,	
že	jsme	rájem	pro	zloděje	a	je	jedno,	jestli	kradou	
topné	oleje,	okna	z	novostavby,	nebo	okrádají	sta-
ré,	 popřípadě	 invalidní	 občany.	 Nejhorší	 není,	 že	
někdo	něco	ukradne,	to	se	stává,	ale	podle	mého	
je	špatné,	že	se	mu	za	to	skoro	nic	nestane.	Ti	co	
kradou	ve	velkém	si	zaplatí	dobrého	advokáta	a	ti	
co	kradou	v	malém,	si	také	umí	poradit.	Pohlídají	si,	
aby	hodnota	lupu	nepřesáhla	finanční	hranici	trest-
ného	činu	a	nebo	zorganizují	celou	akci	tak,	aby	se	
jednotlivým	členům	nedalo	nic	dokázat,	popřípadě	
maximálně	přestupek.	V	naší	obci	se	jen	za	uplynu-
lou	zimu	stalo	několik	krádeží,	okna	a	další	prvky		
z	novostaveb	 v	 Tlustovousech,	okapy	na	několika	
domech	v	Tuklatech,	elektrické	kabely	z	podchodu	
na	nádraží	ČD	v	Tuklatech	a	tak	dále.	O	podchodu	
ČD	se	chci	zmínit	na	jiném	místě	zpravodaje.	Nej-
větší	hyenismus,	který	se	stal,	bylo	okradení	staré	
paní	 v	 Tuklatech,	 kterou	 parta	 slovenských	 romů	
pod	 záminkou	 prodeje	 textilií	 okradla	 o	 všechny	
úspory.	Chtěl	bych	Vás	všechny,	nejen	staré	občany,	
požádat	 abyste	 zamykaly	 svá	 obydlí	 důkladně	 při	
jejich	opuštění,	ale	i	když	jste	doma,	nenechávejte	
klíče	zevnitř	v	zámku	a	ani	jej	nevěšte	na	různé	háč-
ky.	Je	to	pak	velice	snadné	se	k	Vám	dostat	a	tyto	
zrůdy	tu	drzost	mají.	klidně	si	odemknou	a	poradí	si	
ve	většině	případech	s	tím	jak	zaujmout	Vaši	pozor-
nost	a	pak	Vás	bezostyšně	okrást.	Na	prvním	místě	
je	samozřejmě	ztráta	finanční,	ale	nelze	zanedbat	
také	psychické	důsledky,	protože	člověk	si	přesta-
ne	být	jistý	svou	bezpečností,	ztrácí	důvěru	v	bez-
pečnostní	 složky	 a	přesvědčení,	 že	 žije	 v	právním	

státě.	Policie,	když	po	mnoha	peripetiích	pachatele	
konečně	zadrží	a	předá	soudům,	se	dočká	pouze	
toho,	že	„Vážený	pan	soudce“	zloděje,	nebo	násil-
níka	propustí	a	vyšetřuje	na	svobodě.	Ten	je	samo-
zřejmě	nedostižný	pro	různá	předvolání	a	trestnou	
činnost	provádí	vesele	dál.	Je	to	začarovaný	kruh.	
Pokud	 se	bráníte	 sami	a	 způsobíte	někomu	újmu	
na	 zdraví,	 dostanete	 se	 sami	 do	 role	 pachatele	
trestného	činu,	i	když	vlastně	bráníte	svůj	majetek	
a	skutečný	zloděj,	který	Vám	vnikl	na	Váš	soukro-
mý	pozemek	je	v	roli	poškozeného.	Divné	zákony,	
nemyslíte.	 Nechci	 snad	 abychom	 se	 ozbrojovali	 a	
museli	 se	takovým	způsobem	bránit	proti	 různým	
živlům,	člověk	chce	v	klidu	pracovat	a	žít,	ale	jak	na	
to.	Myslím,	že	naši	zákonodárci	by	se	neměli	zabý-
vat	veverkami	a	liškami,	ale	měli	by	chránit	poctivé	
lidi,	(pokud	je	jim	tento	termín	dostatečně	znám)	a	
lumpy	trestat.	Vám	všem	bych	chtěl	vzkázat,	buď-
te	všímaví	a	opatrní.	Pokud	uvidíte	něco,	o	čem	si	
budete	myslet,	že	nesouvisí	s	dobrými	mravy,	dejte	
mi	vědět.	Je	tu	dospívající	mládež,	která	se	mnohdy	
nechová	tak	jak	by	měla,	jsou	tu	různé	skupiny,	kte-
ré	inklinují	k	alkoholu	a	drogám	a	na	tyto	požitky	
potřebují	peníze,	které	si	opatřují	právě	krádežemi	
a	jinou	trestnou	činností.	Je	třeba	si	své	prostředí,	
ve	kterém	žijeme,	chránit	a	tím	chránit	i	sebe.	Poda-
řilo	 se	nám	společně	odstranit	nepořádek	 v	obci,				
v	okolí	obce	a	pořádek	udržovat	a	tak	si	myslím,	že	
by	se	nám	mohlo	podařit	i	zvýšit	bezpečnost	obča-
nů,	ale	je	třeba	spolupráce	mezi	námi.

Petr	Jenšovský,	starosta		obce.	

	 	 	
Někdo má to štěstí, že má schopnost být přítelem. 
Bratra vám přidělují rodiče, nebo snad osud, podle 
toho, jak se na to díváte, ale přítele si člověk volí 
sám a dobrovolně.
 
 Jan Werich

Vezmeme bezpečnost
do svých rukou?
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Psi a vše co s nimi souvisí
	 Docela	 dost	 velkou	 vlnu	 nevole	 vyvolalo	
rozhodnutí	Zastupitelstva	obce	o	navýšení	poplat-
ků	za	psy.	Bylo	mi	 i	 vyčiněno,	že	 jsem	si	dovolil	
zmínit	ve	svém	článku	pana	Ammerlaana,	kterého	
jsem	viděl	 uklízet	po	 svém	čtyřnohém	příteli.	 Já	
věřím	že	někteří	z	Vás	to	dělají	také,	ale	tys	jsem	
bohužel	neviděl	a	to	obcí	projíždím,	nebo	prochá-
zím	 při	 různých	 příležitostech	 několikrát	 denně.	
Zato	 vidím	 znečistěné	 ulice	 zejména	 Růžovou,	
u	obchodu	paní	 Procházkové,	 Tuklatská	náves	a							
v	neposlední	řadě	i	komunikace	a	chodníky	v	oko-
lí	Mateřské	 školy,	 což	mi	 vadí	nejvíce.	Proč	obec	
přistoupila	k	navýšení	poplatků	jsme	zdůvodňova-
li					v	zápisech	z	jednání	OZ.	Obec	skutečně	musí	
reagovat	na	danou	skutečnost	a	je	nad	slunce	jas-
né,	že	současný	stav	není	neměnný.	Nový	budou-
cí	občané	kupují	pozemky	pro	stavbu	rodinných	
domů	 a	 mnozí	 z	 nich	 kromě	 sebe	 přivedou	 do	
obce	 též	psa.	Vzhledem	k	 tomu,	že	 se	ve	větši-
ně	případech	jedná	o	lidi	z	měst,	 jsou	zvyklí	své	
čtyřnohé	miláčky	 venčit	 a	 v	 tom	 je	 jádro	pudla.	
Prvotní	investice	do	zařízení	pro	udržování	čistoty	
po	psech	byla	na	základě	informací	od	obchodní-
ků	odhadnuta	na	70	–	80	tisíc	korun.	Teprve	na	
základě	 zkušeností	 z	 letošního	 roku	 přehodnotí	
OZ	poplatky	pro	rok	příští.	Vy	co	jste	zvyklí	pejsky	
venčit,	uklízejte	po	nich.	V	první	řadě	Vám	to	uklá-
dá	zákon	a	vyhláška	obce,	ale	šetříte	tím	na	nákla-
dech	obce,	která,	pokud	to	neuklidíte	sami,	musí	
uklízet	za	Vás.	Zjišťoval	jsem	na	Ministerstvu	vnit-
ra,	(dozor	nad	vyhláškami),	ještě	jednu	možnost	a	
to	prodej	dvou	druhů	známek	pro	psi	a	to	levnější	
pro	nevenčené	a	dražší	pro	venčené	psi.	Myslím	
si,	že	by		bylo	spravedlivé,	aby	si	zvýšené	náklady	
zaplatili	ti,	kterých	se	celá	věc	týká.	Neuspěl	jsem,	
neboť	naše	zákony	takovou	možnost	nepřipouští,	
buď	všichni	a	nebo	nikdo.	Jiná	varianta	není.	Ško-
da,	ale	i	tak	obec	nabízí	slevu	na	poplatku	u	oby-
vatel	pobírajících	starobní,	nebo	invalidní	důchod,	
popřípadě	u	těch,	kteří	mají	potvrzení				o	hmot-
né	nouzi.	O	tuto	úlevu	je	třeba	OU	požádat,	sta-
čí	však	jednoduchá	žádost,	nemusí	to	být	přímo	
slohové	cvičení.	Na	závěr	bych	chtěl	požádat	inici-
átory	petice	proti	zvýšeným	poplatkům,	aby	tyto	
texty	nevylepovali	na	skla	obecních	vývěsek,	zne-
hodnocují	tím	právě	ta	skla,	popřípadě	plexiskla,	
která	 nemají	 takovou	 tvrdost,	 při	 odstraňování	
nálepek	se	mohou	poškodit	a	škodit	snad	nechce-
te?	Přineste	svá	písemná	vyjádření	na	OU	a	budou	
umístěna	dovnitř	vývěsných	tabulí.
	 Ještě	mám	poznámku	k	jednomu	konkrét-
nímu	majiteli	psa,	nebo	psů	a	doufám,	že	se	v	této	
poznámce	pozná	„Lidská	hloupost	mnohdy	sahá	
do	 nebe,	 ale	 v	 tomto	 případě	 snad	 nebe	 nemá	
strop“.																																																													PJ

Komentář k navýšení 
poplatků za psi

	 Zdravím	 všechny	 z	 Tuklat	 a	 Tlustovous,	 ačkoli	 se	
snažím	komentovat	a	řešit	pouze	věci,	které	se	mě	bezpro-
středně	týkají,	nedá	mi	to	aby	jsem	se	nepodělil	s	ostatními	
o	jednu	zkušenost.	Ještě	podotýkám,	že	nevlastníme	psa,	
ale	 rozhodně	 nejsem	 nějaký	 nepřítel	 zvířat	 nemáme	 sice	
pejska,	ale	žije	s	námi	v	domácnosti	kočka	a	papoušek.
	 Ale	zpět	ke	zkušenosti.	Nestává	se	mi	příliš	často,	že	
bych	se	procházel	pěšky	po	vesnici,	vlastně	mojí	nejčastější	
procházkou	v	Tuklatech	je	cesta	od	auta	z	parkoviště	před	
mateřkou	školkou	ke	dveřím	školky	a	zpět.	Takřka	s	želez-
nou	pravidelností	 je	 tato	cesta	cca	30m	dlouhá	opatřena	
jedním	či	dvěma	psími	exkrementy,	kterým	je	třeba	pečli-
vě	se	vyhnout,	protože	holýma	rukama	se	odklízí	opravdu	
špatně.	 K	 takovéto	 pravidelné	 zkušenosti	 přidejme	 občas	
procházku	ulicí	V	 jezírkách,	která	díky	 svému	štěrkovému	
povrchu	a	volným	parcelám	svádí	k	venčení	pejsků	a	zane-
chávání	exkrementů	na	místě,	kde	je	pejsek	stvořil.	
	 Uznáte,	 že	 po	 takovéto	 zkušenosti	 vzbudí	 můj	
zájem	petice,	které	si	všimnu	při	své	pravidelné	ranní	cestě	
s	dcerou	do	školky.	Tato	petice	protestovala	proti	navýšení	
poplatků	 za	 psy	 pro	 rok	2008.	 Rozhodně	 nepatřím	mezi	
příznivce	poplatků	či	centrálních	regulativ.	Ale	nezlobte	se	
na	mě,	když	není	možné	udržet	v	čistotě	frekventovanou	
cestu	do	školky	či	obecního	úřadu	a	leckteré	dítko	si	přinese	
„dárek“	na	botách	i	odpoledne	domů,	mimo	jiné	naší	dce-
ři	se	to	povedlo	v	tomto	kalendářním	roce	již	asi	dvakrát,	
je	potřeba	přijmout	nějaké	opatření.	Řešení	jsou	nasnadě,	
buď	 všichni	 pískaři	 budou	 chodit	 se	 svými	 psími	 miláčky	
vybaveni	potřebným	vybavením	 tak	aby	mohli	 případnou	
nadílku	odstranit	do	odpadu.	Nebo	se	po	obci	umístí	koše	
se	 stojany,	 které	 budou	 tyto	 pomůcky	 obsahovat,	 a	 pak	
považuji	za	zcela	korektní,	aby	tyto	stojany	a	jejich	plnění	
a	 údržba	 byly	 zaplaceny	 z	 poplatků	 za	 pejsky,	 kteří	 jsou										
v	 obci	 chováni	 a	 tudíž	 rozpočteno	 mezi	 jejich	 chovatele.	
První	řešení	by	bylo	určitě	levnější,	ale	evidentně	nefunguje,	
vypadá	to,	že	jsme	si	stále	nepřivykli	tomu	starat	se	a	proto	
se	někdo	musí	postarat	za	nás	a	to	jako	všechno	něco	stojí	
–	vyšší	poplatky.

S pozdravem Leoš Raibr, V jezírkách 194, Tuklaty
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Podchod, konečně klid?
O	tomto	problému	by	se	snad	nechala	napsat	
kniha.	Je	až	neskutečné,	že	do	letošního	úno-
ra	nebyl	nikdo	v	řadách	ĆD,	kdo	by	byl	scho-
pen	celou	záležitost	radikálně	vyřešit.	Pátého	
února	byla	svolána	schůzka	na	místě	samém	
za	účasti	několika	pracovníků	z	různých	úse-
ků	ČD.	Z	přítomných	si	pamatuji		pouze	pana	
Andršta	ze	správy	mostů	a	tunelů.	Rozvinula	
se	docela	zajímavá	debata,	ne	snad	o	znovu-
obnovení	el.instalace,	to	bylo	samozřejmé,	ale	
o	jejím	zajištění	proti	zcizení.	Je	to	až	neuvěři-
telné,	co	vše	se	musí	dělat	proti	zlodějům,	aby	
mohl	sloužit	obyčejný	podchod	pod	železniční	
tratí	v	Tuklatech.	Nakonec	vše	skončilo	doho-
dou,	že	rozvody	budou	zakryty	ocelovými	kry-
ty	ve	tvaru	U,	přivařenými	k	ocelovým	trnům,	
zavrtaným	 do	 betonových	 stěn	 podchodu.	
Vy	kdo	jezdíte	vlakem,	všimněte	si		provede-
ní	zajišťovacích	prvků	el.rozvodu.	Doufám,	že	
toto	 opatření	 zajistí	 bezproblémové	 odčer-
pávání	 vody	 z	 podchodu	 a	 cestu	 maminek	
s	 kočárky	 bez	 převozníka.	 Opět	 Vás	 žádám,	
pokud	uvidíte	někoho,	kdo	by	se	bez	zjevné-
ho	důvodu	jen	zbytečně	zdržoval	v	podchodu,	
informujte	mne.	Pokud	by	 si	Ti	 co	u	nádraží	
bydlí,	 všimli	 také	 nějaké	 nekalosti,	 zavolejte.	
Snažím	se,	v	rámci	možností	udržet	v	obcích	
pořádek,	ale	bez	Vaší	spolupráce	to	nejde	tak	
dobře.																																			PJ

Zeleň kolem nás
	 Vážení	spoluobčané	zahradníci,	chtěl	bych	se	na	Vás	
obrátit	s	prosbičkou.	Pokud	se	rozhodnete	vysazovat	okrasnou	
zeleň,	stromy	a	jiné	dřeviny,	dělejte	to	s	rozmyslem.	Vysazujte	
takovou	zeleň,	která	nedorůstá	nebetyčných	výšek,	nebo	po	
určité	době	nezastíní	Váš	pozemek,	nebo	zasáhne	až	do	sou-
sedovic	pozemku.	Obec	v	současné	době	řeší	jak	na	běžícím	
pásu	právě	tyto	problémy,	na	kterých	se	podepsali	právě	naši	
předkové,	kteří	jistě	v	dobrém	úmyslu	vysadili	něco,	což	dnes	
není	žádoucí,	nebo	co	přímo	ohrožuje.	Bohužel	jsme	museli	
nechat	porazit	některé	topoly	u	nádraží	a	nebylo	 jich	málo,	
protože	 skutečně	 byly	 životu	 nebezpečné,	 důvodem	 jejich	
usychání	bylo	zřejmě	vybudování	kanalizačního	řadu,	kterým	
se	narušil	kořenový	systém.	Další	topoly,	které	se	řeší	jsou	na	
hranici	 pozemku	 Milana	 Šmejkala	 v	 ulici	 Na	 Rozkoši	 a	 kte-
ré	bourají	oplocení	jeho	pozemku.	Tam	se	zásahu	bráníme	a	
snažíme	se	o	takovou	dohodu,	která	by	je	zachovala	a	vzhle-
dem	k	rozumnému	přístupu	majitele	pozemku	se	zatím	daří.	
Bylo	nutno	povolit	pokácení	jehličnanů,	které	svým	vzrůstem	
a	případným	pádem	ohrožovaly	bezpečný	provoz	na	železnici.	
Tady	se	bude	náhradní	výsadba	řešit	ve	stavebních	lokalitách	
„Přední	 čtvera	 a	 V	 Ohrádce“	 ,	 kde	 tyto	 lokality	 budou	 od	
železnice	 odděleny	 zelenými	 pásy.	 Určitě	 nepatříme	 k	 Těm,	
kteří	se	zelení	nehospodaří,	Tuklaty	a	Tlustovousy	leží	v	krás-
ném	terénu	se	spoustou	zeleně	a	tu	se	snažíme	ve	spolupráci	
s	Mysliveckým	sdružením	rozšiřovat.	Zalesnila	se	polovina	cca	
hektarového	pozemku	nad	čističkou	ve	směru	k	Tuklatům	a	
právě	nyní	myslivci	kupují	další	stromky	určené	k	zalesňová-
ní	poloviny	druhé.	V	plánu	je	vysázení	stromků	v	Tuklatském	
katastru	 na	 polovině	 pozemku	 za	 bývalou	 skládkou,	 vlevo	
při	komunikaci	Tuklaty	–	Úvaly.	Všechny	tyto	akce	financuje	
OU	a	vy,	kteří	máte	zájem	se	takových	akcí	účastnit,	můžete	
se	přihlásit	na	OU.	Jedna	věc	je	stromek	vysadit,	to	je	z	celé	
akce	zřejmě	to	nejjednodušší,	ale	je	třeba	se	o	stromky	sta-
rat	okopáváním	a	zejména	vysekáváním	trávy,	která	sazeničky	
dokáže	i	zadusit.	Proto	je	každá	ruka	dobrá.

Odpady, kontejnery
	 V	letošním	roce	budeme	opět	přistavovat	
do	obcí	velkooběmové	kontejnery.	Počet	zůstane	
zachován	a	stejně	zůstanou	zachována	i	stanoviš-
tě.	 Termíny	přistavení	 jsou	následující:	 5.	 dubna,	
14.	června,	16.	srpna,	11.	října,	22.	listopadu.	Dne	
12.	 dubna	 bude	 proveden	 odvoz	 nebezpečných	
odpadů	ze	stanoviště	u	hřiště.	Čas	přistavení	kon-
tejneru	na	odvoz	tohoto	odpadu	je	plánován	mezi		
10.10	hod	a	10.30	hod.	Mějte	trpělivost,	protože	
ne	pokaždé	se	podaří	tyto	časy	dodržet.	Vyhláška	
o	tomto	odpadu	bude	vyvěšena	v	obecních	vývěs-
kách	a	oznámena	místním	rozhlasem	s	připome-
nutím,	 co	 je	považováno	 za	nebezpečný	odpad.	
To	že	každý	z	Vás	musí	odpad	osobně	odevzdat	
obsluze	sběrny	a	neodložit	je	v	místě	svozu	snad	
již	nemusím	připomínat,	to	všichni	víte.	Tato	služ-
ba	je	zdarma.	Na	podzim	bude	akce	zopakována	a	
termín	bude	včas	oznámen.																														PJ



�

Obdrželi jsme anonym, který byl vhozen do schrán-
ky paní Svobodové (otisknuto i s chybami):

	 Dobrý	den	paní	 zastupitelko,	až	 se	Vás	 jaro	
zeptá,	co	jste	na	obecním	úřadě	vyřešili	s	Úvozovou	
cestou,	tak	jak	mu	odpovíte?	Samé	kecy	a	kecy.	Úvo-
zovou	cestu	používá	hodně	lidí,	zkracují	si	cestu	do	
prodejny,	chodí	tudy	na	vlak,	chodí	tudy	i	školka	na	
procházky.	Do	doby,	kdy	rychlozbohatlík	Urban	začal	
stavět	fabryku,	bylo	vše	v	pohodě.	Cesta	byla	udržo-
vaná,	bezpečná	a	příjemná.	Urban	těžkými	vozy	ulici	
zničil	a	již	jste	to	psali	v	zápisech,	ALE	samé	keci.	
Korunu	tomu	dal	ten	obecní	alkoholik,	zaměstnanec	
úřadu,	který	do	hlubokých	výmolů	navezl	HLÍNU!	Pan	
Zacházko	si	za	dost	peněz	pořídil	pěkný	dřevěný	plot	
–	 běžte	 se	 na	 něj	 podívat,	 samé	 bahno.	 Na	 druhé	
straně	Úvozové	cesty	je	situace	podobná,	je	to	taky	
takový	občan	Urban,	který	pro	Tuklaty	neudělal	nikdy	
nic	zadarmo,	jen	by	chtěl	brát!	Bahno	se	vytahuje	na	
silnici	před	prodejnu	paní	Procházkové,	je	z	toho	dost	
prachu	a	nepořádku.	Hlavně,	že	si	Urban	před	vlast-
ním	plotem	pěkně	cestu	zpevnil	a	má	tam	sucho,	ALE	
do	opravy	dalšího	úseku	cesty	se	mu	nechce,	protože	
úřad	na	něj	nemá	a	on	si	z	nikoho	nic	nedělá,	chová	
se	jako	naši	vládní	činitelé!	Jedině	ing.	Hustoles	se	
stará	o	svůj	úsek	cesty	vzorně,	dokonce	tam	pěstuje	
krásné	žampiony.
	 Bylo	by	dobré,	tento	článek,	který	schválilo	
hodně	občanů	Tuklat,	otisknout	v	místním	ukecaným	
plátku,	alespoň	by	tam	bylo	něco	pravdivého.	Co	taky	
může	šéfredaktor	Urban	za	naše	peníze	psát,	je	to	na	
blití.	Zajímalo	by	nás,	občany,	kolik	za	rok	vydáme	
„šéfredaktorovi“	za	tyhle	bláboly	peněz,	a	jaký	to	je	
pro	občany	přínos.
	 Sepisujeme	paní	zastupitelko	petici	na	další	
problémy,	máme	již	přes	40	podpisů	a	kdyby	v	Tukla-
tech	pracovala	ekologická	komise,	mohlo	být	všechno	
v	zárodku	v	pořádku,	ALE	KDYBY,	KDYBY,	SAMÉ	KECY,	
SAMÉ	KECY.

Občané	Tuklat						

Odpověď:
	 První	věc,	kterou	by	si	měl	anonymní	pisatel	
schovávající	 se	 za	 „občany	 Tuklat“	 zjistit	 jestli	má	
pravdivé	 informace.	 Pokud	 se	 na	 mne	 obrací	 jako							
na	toho,	kdo	má	na	starost	ekologickou	komisi,	musím	
ho	zklamat.	Já	mám	na	starosti	revizní	výbor.	Další	
věcí	 je	 to,	 že	 pan	Urban	 není	 šéfredaktorem	 Zpra-
vodaje,	i	když	mu	v	začátcích	dával	na	svém	počítači	
konečnou	podobu.	Nikdy	 za	ní	 ale	nebyl	placen	a	 v	
současné	době	do	něj	může	přispívat	stejně	jako	Vy.
	 Dále	 k	 obsahu	 Vašeho	 dopisu.	 Samozřejmě,	
že	mě	jako	Vám	vadí	stav	Úvozové	cesty,	která	není	
v	době	dešťů	moc	schůdná	pro	pěší.	Bohužel	slouží	
zároveň	jako	vjezd	na	nemovitosti,	lidí	majících	zde	

zahrady.	To	může	vyřešit	jedině	zpevnění	cesty.
	 Avšak	věcí,	které	mi	vadí,	je	daleko	víc.	Pár	
příkladů:	 Odpad	 ze	 zahrad,	 který	 vyvážejí	 někteří	
občané	na	pole	na	konci	ulice	Na	rozkoši	za	můstkem.	
Přestože	mohou	využít	odvozu	Obecního	úřadu	a	nebo	
uložit	na	svůj	kompost.	Argument,	že		Agro		vše	zao-
rá,	neobstojí,	protože	tento	odpad	je	tam	celoročně.	
Dále	pak	při	vjezdu	do	vesnice	od	Úval	taktéž	velká	
hromada	kompostu	a	zahradního	odpadu.	Tyto	pozem-
ky	nepatří	obci,	ale	jsou	soukromým	vlastnictvím,	tím	
pádem	 je	vliv	obce	minimální.	Další:	Vjezd	 těžkých	
vozidel	na	obecní	komunikace,	které	se	tím	ničí,	pře-
stože	jsou	označeny	značkou	zákazu	pro	vjezd	těchto	
vozidel.	 	 Dalo	 by	 se	 pokračovat	 dál	 a	 dál	 ve	 výčtu	
dalších	věcí,	které	mi	vadí.	
	 Pokuste	 se	 sám(a)	 promluvit	 s	 jednotlivými	
lidmi	osobně	a	uvidíte,	že	je	daleko	jednodušší	na-
psat	anonymní	dopis,	než	zkusit	s	tím	něco	udělat.
	 Na	závěr	snad	jen	to,	že	smyslem	soužití	lidí	
na	vesnici,	kteří	si	vidí	takzvaně	do	talíře	víc	než	ve	
městě,	není	rozdělovat	se	a	stát	proti	sobě	(to	dou-
fám,	je	snad	věc	už	historická),	ale	snažit	se	spolu	
něco	změnit,	 i	když	přiznávám,	že	to	není	mnohdy	
lehké,	když	mi	právě	„ten	soused	nesedí“.	Ale	není	
to	 jen	mezi	 jednotlivci	 i	mezi	 jednotlivými	zájmo-
vými	organizacemi	panuje	určitá	rivalita.	Přitom	je	
daleko	 lepši	 nabídnout	 lidem	 podle	 jejich	 zájmů,	
aby	si	vybrali	z	nabídky,	než	snažit	se	mít	licenci	na	
zábavu.	 Tím	myslím	 spory	 spojené	 s	 konáním	 akcí					
v	 době	 Pouti	 a	 zároveň	 oslav	Čechie	Tuklaty	 k	 85.	
výročí	 jejího	 založení.	 Jsem	 členem	 Čechie	 Tukla-
ty,	ale	nepředstavuji	 si,	 že	by	měli	 všichni	občané	
Tuklat	 trávit	 čas	 oslavami,	 pokud	mají	 jiné	 zájmy.	
Krásné	jaro	Vám	přeji	a	nejenom	v	Tuklatech.	

Lenka	Svobodová

Sloupek pro motoristy
	 Již	několik	sezón	za	sebou	se	nám	v	obci	rozmáhá	
ježdění	na	terénních	motocyklech.	
	 Nemyslím	si	že	právě	obce	a	jejich	nejbližší	okolí	
je	nejvhodnější	 tratí	 pro	 tuto	 zájmovou	 činnost.	Ani	 jíz-
dy	na	soukromých	zahradách	v	zástavbě	nedělají	žádnou	
radost	jejich	sousedům.	Není	přece	možné,	aby	si	každý	
pro	svého	koníčka	našel	nějaké	místo	v	obci	a	bez	ohledu	
na	okolí	 jej	provozoval.	Naznamená	přeci,	že	když	mám	
například	zbraň,	 tak	že	si	na	zahradě	udělám	střelnici	a	
ještě	budu	zvát	kamarády	se	stejným	zájmem.	Je	až	neu-
věřitelné	jak	se	někteří	z	nás	chovají,	nejen	Myslivci,	ale	i	
naši	zemědělci	z	Agra	si	 stěžují	na	neukázněné	hulváty,	
jinak	je	nazvat	neumím,	kteří	se	vesele	prohánějí	po	čer-
stvě	zasetých	polích	na	čtyřkolkách	bez	ohledu	na	škody,	
které	 svým	 konáním	 způsobí.	 Proboha	 už	 se	 proberte,	
nejste	na	této	planetě	sami	a	jestli	hledáte	adrenalin	tak	
jděte	něco	pořádného	dělat	a	chovejte	se	 jako	 lidi	a	ne	
jako	zvěř.	Vůbec	bych	se	nedivil,	kdyby	si	na	Vás	někdo	
počíhal	a	dal	Vám	na	vědomí	svůj	názor	na	Vaši	zábavu,	
stejně	bezohledným	způsobem	jakým	se	chováte	vy.					pj
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	 Začátkem	 	 nového	 roku	 pravidelně	 všechny	
spolky	v	obci	bilancují	svoji	činnost	v	roce	uplynulém	a	
současně	připravují	program		pro	nejbližší	období.	Rok	
2008	nemohl	být	v	tomto	směru	výjimkou	ani	u	tuklat-
ských	myslivců.
	 V	sobotu	23.	února	jsme	se	sešli	na	výroční	člen-
ské	schůzi	sdružení,	která	se	již	tradičně	konala	v	klubovně	
hasičů	v	Tuklatech.	Hned	úvodem	je	třeba	poznamenat,	
že	na	nás	čekalo	nejen	příjemné	prostředí	zrekonstruo-
vané	klubovny,	ale	i	vzorná	obsluha	Jiřího	Tučka	a	jeho	
kolegů,	kteří	nám	zde	vytvořili	příjemné	domácí	prostře-
dí.	Kromě	všech	myslivců	se	schůze	zúčastnili	i	zástupci	
ostatních	spolků	pracujících	v	obci	a	také	manželky	něk-
terých	členů.	Členové	výboru	sdružení	přednesli	zprávy	
o	činnosti	sdružení	za	rok	2007.	Z	mysliveckého	hlediska	
je	možno	uplynulý	rok	hodnotit	pozitivně.	Došlo	k	ná-
růstu	stavů		u	bažantí	zvěře,	především	díky	příznivým	
klimatickým	podmínkám	v	zimě	a	v	době	líhnutí,	stavy	
zajíců	zůstaly	přibližně	na	úrovni	posledních	let	a	i	stavy	

srnčí	zvěře	byly	v	loňském	roce	dobré.	Po	celý	rok	mys-
livci	 pečovali	 o	 zvěř	 a	 přírodu	 v	 honitbě.	 Hodně	 času	
i	 energie	 jsme	 věnovali	 výsadbě	 a	 ošetřování	 stromků	
„Nad	Strání“.	V	letošním	roce	nám	zbývá	ještě	vysadit	
asi	1.000	ks	sazenic	a	tato	lokalita	bude	zalesněna	celá.	
Tuto	práci	děláme	i		když	efekt	z	této	činnosti	pro	mys-
livost	a	především	pro	zvěř	neodpovídá		našemu	vyna-
loženému	úsilí.	Budeme	však	spokojeni	s	tím	když	naše	
práce	pomůže	rozšířit	zelené	plochy	v	okolí	našich	obcí	
především	pro	generace	těch,	kteří	přijdou	po	nás.
	 Výroční	členskou	schůzí	 jsme	uzavřeli	nejenom	
rok	 2007,	 ale	 také	 pětileté	 funkční	 období	 stávajícího	
výboru.	Chtěl	bych	 i	 touto	cestou	poděkovat	 	 členům	
výboru	Jiřímu	Vondráčkovi	ml.	a	Jiřímu	Slavíkovi	ml.,	ale	
i	 řadovým	členům	sdružení	za	práci,	kterou	vykonali	v	
uplynulém	období	pro	sdružení,	zvěř	i	přírodu	a	popřát	
všem	hodně	zdraví,	energie	 i	radosti	z	tuklatské	mysli-
vosti.																																																																											LN

Dětský karneval
9.	února	kulturní	sdružení	uspořádalo	Dětský	
karneval	na	faře	v	Tuklatech.	Účastnilo	se	ho	
42	 dětí.	 Pár	 fotografií	 z	 této	 akce	 si	 můžete	
prohlédnout

Čarodějnice	
Čarodějnice	 letos	 budou	 ve	 středu	 30.	 dub-
na.	Všechny	děti	a	 rodiče	zveme	na	soutěže	
masek,	 závodění,	 slavnostní	 zapálení	 ohně	a	
opékání	 špekáčků.	Bližší	bude	upřesněno	na	
plakátech.
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Vážení	čtenáři,
	 	 jarní	 sezóna	 se	 nám	
blíží	 mílovými	 kroky.	 Již	 násle-
dující	 víkend	 čeká	 naše	 mužstvo	
boj							o	mistrovské	body.	Na	pro-
gramu	 je	 dohrávka	 podzimního	
kola												v	Pečkách,	která	společ-
ně	 s	dalšími	mistrovskými	 zápasy	
prověří,	jak	kvalitní	byla	zimní	pří-

prava.	Mužstvo	začalo	trénovat	již	druhý	lednový	týden,	
tréninky	se	konaly	2	x	týdně	a	účast	byla	celkem	hojná.	
Že	by	novoroční	předsevzetí	či	obava	ze	silných	soupeřů,	
které	na	hráče	čekali	v	 rámci	zimního	turnaje	v	Kostelci	
nad	Černými	lesy?	Každopádně	v	březnu	už	účast	na	tré-
nincích	tak	slavná	není.	Ještě	před	očekávaným	turnajem																								
v	Kostelci	se	hráči	zúčastnili	futsalového	turnaje	v	Pečkách,	
kde	 pro	 silnou	 účast	 našich	 hráčů	 byla	 přihlášena	 dvě	
mužstva.	Turnaje	se	celkem	zúčastnilo	11	týmů:	Veltruby,	
Dobřichov	„A“,	Popovice,	Kolín	–	dorost,	Hradišťko,	Kra-
kovany,	Dobřichov	„B“,	Babice,	Relax,	Tuklaty	„A“,	Tuklaty	
„B“.	Mužstva	byla	rozlosována	do	dvou	skupin.	Umístě-
ní	 našich	 mužstev	 ve	 skupinách	 bylo	 následující:	
Čechie	 „A“	 obsadila	 ve	 své	 skupině	 první	 místo	
s	 10ti	 body	 a	 Čechie	 „B“	 vybojovala	 ve	 druhé	
skupině	druhé	místo	se	7	body.	V	semifinále	na	
sebe	narazila	naše	mužstva	a	Tuklaty	„B“	porazily	
Tuklaty	„A“	3:2	branky	za	„B“:	Včelák,	Lachman	
2	x	,	branky	za	„A“:	Čížek,	Lauber	M.	Boj	o	třetí	
místo	sehrálo	„A“	–	mužstvo	s	týmem	Krakovan,	
které	jsme	porazili	1:0	brankou	Péti	Hönigsfelda.	
Mužstvo	vybojovalo	krásné	 třetí	místo.	Ve	finá-
le	 na	 sebe	 narazily	 Tuklaty	 B	 –	 Popovice.	 Naše	
mužstvo	 obdrželo	 branku	 v	 poslední	 minutě,	 a	
tak	na	něj	zbylo	„pouze“	druhé	místo.	
	 Následující	týden	tedy	26.	1.	jsme	zahájili	
zimní	turnaj	v	Kostelci	se	soupeřem	z	Mukařova,	
hrající	okresní	přebor.	Zápas	skončil	remízou	0:0.	
Dalším	 našim	 protivníkem	 se	 stal	 tým	 Tuchora-
zi,	na	který	hráči	nestačili	a	prohráli	6:0.	Násle-
dující	 utkání	 s	 týmem	 Peček,	 který	 hraje	 stejně	
jako	 Tuchoraz	 I.	 B	 třídu	 bylo	 o	 poznání	 lepší.																				
Po	 většinu	 zápasu	 jsme	 se	 snažili	 se	 soupeřem	
držet	 krok,	 vytvořili	 jsme	 si	 několik	 šancí,	 které	
jsme	 bohužel	 stejně	 jako	 penaltu	 	 neproměnili.	
Zápas	 skončil	 vítězstvím	 soupeře	 2:0.	 Prvního	
vítězství	a	i	první	vstřelené	branky	jsme	se	dočkali	
v	utkání	 s	domácím	Kostelcem,	který	 jsme	pře-
hráli	7:2.	V	zápase	se	Suchdolí	 jsme	doplatili	na	
nekompletnost	našeho	mužstva,	kdy	 jsme	první	
poločas	byli	nuceni	hrát	pouze	v	10	a	prohráli	4:0,	
ovšem	ani	mírně	zlepšený	druhý	poločas	nezmě-
nil	nic	na	tom,že	jsme	si	připsali	další	prohru	4:1.	
Zápas	 s	 vítězem	 celého	 turnaje,	 Kouřimí	 hrající	
I.	A	 třídu,	 jsme	v	 rámci	 svých	možností	prohráli	
4:0.	Poslední	plánované	utkání	se	Sadskou	jsme	
také	prohráli.	Celkově	jsme	tedy	na	turnaji	získali	
4	body	stejně	jako	Mukařov	a	Suchdol,	kteří	díky	
lepšímu	skóre	skončily	před	námi.
	 Přes	 zimu	 neusnuly	 ani	 dívky	 Čechie	 a	

absolvovaly	 tradiční	 halový	 turnaj	 na	 Barrandově,	 kde	
obsadily	5.	místo.

Valná  hromada: V	Sobotu	15.	 března	 se	 v	 kabinách	
Čechie	 Tuklaty	 uskutečnila	 tradiční	 valná	 	 hromada,	 na	
které	 byli	 příznivci	 informování	 o	 výkonech	 jednolitých	
mužstvem	a	hospodaření	klubu.	 Jelikož	 skončilo	voleb-
ní	 období	 byl	 zvolen	 nový	 výbor	 v	 čele	 s	 předsedkyní	
Vendulkou	 Jenšovkou	 ve	 složení:	 Procházka	 Vratislav	
ml.,	Čižek	Jiří	st.,	Svobodová	Lenka,	Procházka	Vratislav	
st.,	Průžek	Jindřich,	Lauber	Lukáš,	Lauber	Daniel,	Janský	
Pavel,	Procházková	Martina	a	Hönigsfeld	Petr.	
	 Ve	výboru	ukončili	svou	činnost	dlouholetí	funk-
cionáři	Bedřich	Procházka	st.	a	Milan	Chládek,		za	odve-
denou	práci	pro	Čechii	jim	patří	velký	dík.

	 Čechie Tuklaty pořádá nábor žáků narozených 
v roce 2000 a mladší. Zájemci se mohou hlásit u koho-
koliv z členů výboru nebo přímo v úterý či ve čtvrtek 
od 18h na tréninku na hřišti.	

-mapro-

den A - mužstvo DOROST ŽÁCI

so 22. 3. Pečky B – Tuklaty 15:00
Odjezd ve 13:45

so 30. 3. Radim – Tuklaty 15:00
Odjezd ve 13:45 

ne 6. 4. Tuklaty – Třebovle 16:30

so 12. 4. Kouřim B – Tuklaty 16:30
Odjezd 15:15

Radim – Tuklaty  13:30
Odjezd v 12:15

Velim – Tuklaty 10:15
Odjezd v 9:00

so 19. 4. Cerhenice – Tuklaty 15:00
Odjezd 13:45

ne 20. 4. Tismice – Tuklaty 17:00
Odjezd v 16:00

Liblice – Tuklaty 10:15
Odjezd v 9:15

so 26. 4. Tuklaty – Dobré Pole 10:15

ne 27. 4. Tuklaty – Kozojedy 17:00 Tuklaty – Plaňany 15:00

so 3. 5. Dobřichov – Tuklaty 17:00
Odjezd v 15:45

Dobřichov – Tuklaty 14:30
Odjezd v 13:15

ne 4. 5. Břežany – Tuklaty 10:15
Odjezd v 9:15

so 10. 5. Tuklaty – Tuchoraz 10:15

ne 11. 5. Tuklaty – V. Chvalovice 
17:00 Tuklaty – Radim 15:00

so 17. 5. Rostoklaty – Tuklaty 17:00
Odjezd v 16:00 Tuklaty – Radim 10 : 15 Tuchoraz – Tuklaty 15:00

Odjezd ve 14:00

so 24. 5. Tuklaty – Liblice 10 :15

ne 25. 5. Tuklaty – Jevany 17:00 Tuklaty – Libodřice 15:00

so 31. 5. Ždánice – Tuklaty 17:00
Odjezd v 15:45

Břežany – Tuklaty 10:15
Odjezd v 9:15

ne 1. 6. Dobré Pole – Tuklaty 10:15
Odjezd v 9:00

so 7. 6. Tuklaty – Břežany 10:15

ne 8. 6. Tuklaty – Zásmuky B 15:00 Tuklaty – Vrbová Lhota 
13:00

so 14. 6. Dobré Pole – Tuklaty 17:00
Odjezd v 15:45

ne 15. 6. Tuchoraz – Tuklay 10:15
Odjezd v 9:15

ne 22. 6. Tuklaty – Pečky B 17:00

Rozpis mistrovských utkání JARO 2008
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	 Vážení	čtenáři,	vážení	spoluobčané.

	 Jaro	se	nám	kvapem	blíží	a	s	ním	vše	v	pří-
rodě	ožívá.	I	náš	sbor	se	začíná	připravovat	na	sou-
těžení,	pořádání	kulturních	akcí	a	snad	to	nebude	
zapotřebí,	i	na	nějaký	ten	požární	zásah.	

	 Přes	zimní	útlum	přece	jen	bylo	několik	
událostí,	které	bych	vám	chtěl	přiblížit.

	 V	 sobotu	 12.1.	 jsme	 pořádali	 v	 klu-
bovně	SDH	výroční	valnou	hromadu.	Na	této	
valné	hromadě	se	zhodnocuje	činnost	a	hos-
podaření	 sboru	 za	uplynulý	 rok	 a	 výhled	do	
budoucna.
	 V	neděli	3.2.	 jsme	ve	večerních	hodi-
nách	na	žádost	starosty	obce	provedli	vyčer-
pání	zatopeného	podchodu	na	nádraží.	Zásah	
jsme	 provedli	 benzínovým	 plovoucím	 čerpa-
dlem.
	 V	sobotu	1.3.	 jsme	si	vytvořili	příjem-
nější	víkend	zabijačkou.	A	abychom	to	neměli	

tak	 jednoduché,	přihnala	se	vichřice	Emma.	Smě-
rem	na	Břežany	pobořila	několik	sloupů	elektrické-
ho	vedení	zvláště	vysokého	napětí	(400kV).	Vodiče	
padly	i	na	vozovku	a	tak	jsme	byli	povolání	k	hlídání	
silnice,	aby	tímto	směrem	nejezdila	auta.	Jak	to	tam	
vypadalo,	si	můžete	prohlédnout	na	fotografiích.
	 V	 nebližších	 dnech	 nás	 čeká	 zahajovací	

schůze	soutěží	Podlipanské	ligy.	V	následující	
sezoně	bychom	chtěli	opět	minimálně	jedno	
kolo	uspořádat	v	naší	obci.
	Jak	 jsem	 naznačil	 již	 na	 počátku	 článku,	
jaro	klepe	na	dveře.	A	letos	díky	mírné	zimě										
i	 o	 něco	 dříve.	 A	 zahrádkáři	 již	 připravují	
zahrádky	 a	 probíhá	 s	 tím	 spojený	 úklid	 po	
zimě	a	pálení	 trávy	a	klestí.	 Zde	bych	chtěl	
připomenout,	že	vypalování	trávy	je	zakázá-
no	několika	zákony	a	kromě	ohrožení	zdraví	
a	životů	(lidí	i	zvířat),	hrozí	také	pokuty.

LK

	 Náš	rybářský	spolek	uspořádal	2.	února	výroční	členskou	schůzi,	
kde	jsme	zhodnotili	činnost	spolku	v	roce	2007.	V	průběhu	uplynulého	
roku	jsme	uspořádali	dva	závody	pro	dospělé	a	jeden	pro	děti	v	rámci	
Dětského	dne.	Celý	rok	jsme	udržovali	prostranství	okolo	Rybníka	a	Ská-
ly,	vysekávali	jsme	břehy	a	byla	dokončena	pergola	před	klubovnou.
	 Pro	 rok	 2008	 plánujeme	 upravit	 prostranství	 v	 okolí	 klubovny,	
dále	pak	celé	okolí	obou	vodních	ploch.	Je	plánovaná	další	etapa	výsad-
by	zeleně,	sekání	trávy	a	údržba	chodníku	podél	vody.	Chtěli	bychom	
touto	cestou	poděkovat	OU	za	poskytnutou	finanční	dotaci.

																																																										JV
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Slavili významné jubileum:

paní Jaroslava Kavková (70 let)
paní Božena Pírová (75 let)
pan Zdeněk Vávra  (70 let)
pan Jiří Vondráček (70 let)

pan Vladislav Hromádka (70 let)

Všem přejeme pohodu a pevné zdraví.

Naopak jsme se museli rozloučit 

s panem Kamilem Balogem.

Čest jeho památce.

Přivítali jsme nové občánky:
Eliška Šimáčková

Amélie Omerbegovičová, nar. 30. 1. 2008
Lucie Prchalová, nar. 18. 12. 2007
Adéla Smetanová, nar. 5. 1. 2008

Karolína Roubíčková, nar. 18. 3. 2008
Klára Zemanová

Barborka Zikmundová
Všem přejeme do života vše nej....

BEZ KOMENTÁŘE
Takto	vypadá	několik	desítek	míst	v	okolí	našich	obcí.	
Proč?


